
نکات سیستم کیسه ای
قبل از اینکه سیستم کیسه ای قبلی را بردارید، سیستم کیسه ای جدید را آماده کنید  •

ا باد معده پر شده است خالی کنید. اجازه ندهید کیسه بیش ازحد پر شود ا 1/2 آن از ترشحات ی کیسه خود را زمانی که 1/3 ت  •

کیسه خود را قبل از فعالیت ها و قبل از خواب خالی کنید  •

ا ایلئوستومی( ممکن است بخواهید از کیسه فیلتردار استفاده کنید •  اگر متوجه شدید که باد معده زیادی در کیسه خود دارید )کولوستومی ی

ا نوشیدن است بهترین زمان برای تغییر روزانه سیستم کیسه ای، صبح و قبل از خوردن ی  •

ا بهترین چسبندگی را داشته باشد. فشار ملایم و گرما به  •  پس از چسباندن چسب پایه محافظ پوست، آن را به آرامی برای یک دقیقه روی پوست خود فشار دهید ت
تماس اولیه کمک می کند

ا بدون مشکل در جای خود   •  اگر از سیستم کیسه ای دوتکه استفاده می کنید، سعی کنید چسب پایه محافظ پوست را به شکل لوزی روی بدن خود قرار دهید ت
قرار بگیرد

نکات مراقبت از پوست
به یاد داشته باشید، هنگام مراقبت از پوست اطراف استوما، بهتر است افراط به خرج ندهید  •

ا خالی کردن کیسه، دست های خود را بشویید •  در اکثر موارد، آب برای تمیز کردن پوست کافی است. به یاد داشته باشید که پس از تعویض ی

ا لوسیونی نباشد که احتمال باقی ماندن لایه ای از آن روی پوست شما وجود داشته  •  اگر به صابون نیاز دارید، از صابون ملایمی استفاده کنید که حاوی کرم ی
باشد. این امر ممکن است مانع چسبندگی چسب شود

ا ماندگاری طولانی توصیه نمی شود، زیرا ممکن است این کار زمان ماندگاری کیسه را  •  استفاده از دستمال های مرطوب محافظ پوست زیر چسب های پایه ب
کاهش دهد

قبل از چسباندن چسب پایه محافظ پوست، مطمئن شوید که پوست پریستومال تمیز و خشک است  •

•  مواردی که برای مراقبت های معمول از پوست اطراف استوما توصیه نمی شود: صابون حاوی لوسیون، کرم، لوسیون، پودر، دستمال مرطوب کودک، 
ا پماد ایزوپروپیل الکل، داروهای استروئیدی ی

ا تحریک در پوستتان شدید، از متخصص مراقبت های بهداشتی واجد شرایط مانند یک  •  تحریک پوست »طبیعی« نیست. اگر متوجه قرمزی، ترک خوردگی ی
پرستار WOC/ET کمک بگیرید

نکات روزانه
•  چسب پایه محافظ پوست را به صورت روزمره تغییر دهید. بعد از اینکه یاد گرفتید چه چیزی برای شما بهتر است، احساس راحتی بیشتری با این موضوع 

خواهید داشت
ا چهار روز در نظر گرفته می شود مدت استفاده از کیسه بر اساس اولویت های شخصی و ویژگی های استوما است، اما مدت طبیعی آن سه ی  •

ا پرستار WOC/ET خود مشورت کنید ا غیرقابل پیش بینی شد، ب اگر زمان استفاده شما از کیسه نامنظم ی  •

یتتان افزایش می یابد، زمان ماندگاری چسب پایه محافظ پوست کاهش یابد ا در زمان هایی که فعال •  ممکن است در فصول گرم تر که بیشتر عرق می کنید ی

•  هنگام سفر، از قبل برنامه ریزی کنید. برخی از پیشنهادها عبارت اند از: هنگام پرواز، لوازم اضافی بردارید، محصولات استومی خود را در کیف دستی خود 

ا نیازی به حمل قیچی در هواپیما نداشته باشید، و یک شناسه مسافرتی دریافت کنید که نیاز شما  بگذارید، چسب های پایه محافظ پوست را از قبل برش دهید ت
به لوازم خاص در هنگام سفر در آن توضیح داده شده باشد

ا حمام کنید ا عدم استفاده از سیستم کیسه ای دوش بگیرید ی می توانید هنگام استفاده ی  •

ا کیسه ای که استفاده می کنید  •  اگر از سیستم کیسه ای دو تکه استفاده می کنید، می توانید برای راحتی تان هنگام دوش گرفتن، از کیسه دیگری استفاده کنید ت
خشک بماند

ا اسپری های پخت وپز  •  هنگام خالی کردن کیسه، شستشوی آن ضروری نیست. دئودورانت روان کننده ممکن است تخلیه را آسان تر کند. از ریختن مواد روغنی ی

روی کیسه استومی خودداری کنید

لوازم اضافی خود را در جای خشک و خنک نگهداری کنید  •

ا پرستار WOC/ET توصیه می شود پیگیری روزمره ب  •

مراقبت های روزانه استومی

نکات مراقبت از استومی



سایر توصیه های متخصص مراقبت های سلامت من:

فیلتر

کیسه

سیستم کیسه ای

چسب پایه محافظ پوست

زمان ماندگاری

پرستار WOC )زخم، استومی، 
توانایی نگهداری ادرار و مدفوع(

باد معده را از کیسه خارج می کند و بوی بد آن را جذب می کند. در کیسه های ته بسته و قابل تخلیه به عنوان گزینه 
ویژه وجود دارد

کیسه ای که مواد خروجی را از استوما جمع آوری می کند. بر اساس نوع استومی شما، کیسه از نوع قابل تخلیه، 
ته بسته و ارستومی است

ا سیستم   شامل چسب پایه محافظ پوست و کیسه است. گزینه های در دسترس، سیستم کیسه ای یک تکه ی
 کیسه ای دو تکه است. حاشیه نواری یکپارچه در اطراف چسب پایه محافظ پوست باعث افزایش استحکام 

آن می شود

بخشی از سیستم کیسه ای شما که درست در اطراف استومای شما قرار می گیرد. از پوست شما مراقبت می کند و 
ا فلنج نیز نامیده می شود سیستم کیسه ای را سر جای خود نگه می دارد. گاهی اوقات ویفر ی

مدت زمانی که می توان سیستم کیسه ای را قبل از خراب شدن آن استفاده کرد. زمان های ماندگاری ممکن است 
اً ثابت باشد متغیر باشد اما باید برای هر فرد نسبت

ا تحصیلات تکمیلی که در مراقبت از استومی تخصص دارد. گاهی اوقات پرستار ET )درمان  پرستاری ب
انتروستومال( نامیده می شود.
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پیگیری روزمره با متخصص مراقبت های سلامت خود توصیه می شود.

قبل از استفاده از محصولات/لوازم جانبی استومی، حتماً تمام مندرجات و برچسب های محصول را بخوانید.
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نکات مراقبت از استومی
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